

**PROTOKÓŁ Nr VII/2003**  
**z obrad sesji Rady Gminy w Polskiej Cerekwi**  
**w dniu 27.08.2003 r.**

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 16<sup>oo</sup>.

Obecni na obradach zgodnie z listą obecności tj. 14 radnych, jeden radny Pan Komorek Rajmund nieobecny.

Porządek obrad sesji:

1. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji.
2. Informacja o realizacji uchwał i wniosków podjętych na poprzedniej sesji.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego gminy Polska Cerekiew na lata 2004-2006.
4. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2003 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2003 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia udziału mieszkańców wsi Jaborowice, Ciężkowice, Ligota Mała, Zakrzów z tytułu kosztów wykonania przyłączy do nieruchomości.
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu w celu przedstawienia opinii o kandydatach na ławników ludowych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela gminy w skład Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu.
9. Informacja sołtysów o stanie przygotowań do dożynek gminnych.
10. Informacja Wójta Gminy o podjętych działaniach i stanie prac przy projekcie – budowa ośrodka przygotowań olimpijskich w Zakrzowie.
11. Informacja o stanie przygotowań do Mistrzostw Polski Środowisk Twórczych w Zakrzowie.
12. Zapoznanie z pismami kierowanymi do Przewodniczącego Rady.
13. Wolne wnioski, zapytania i interpelacje radnych.

Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przywitał wszystkich gości i radnych obecnych na sesji. Następnie otworzył obrady sesji stwierdzając prawomocność co do podejmowania uchwał. Na sekretarza obrano Panią Lucję Kuehnhardt. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku obrad, gdzie przyjęto go jednogłośnie.

- Ad.1 Protokół obrad z poprzedniej sesji został wyłożony na sali obrad. Nikt z obecnych nie wniósł żadnych uwag i zastrzeżeń co do protokołu. Wobec braku uwag Przewodniczący stwierdził, że protokół obrad z poprzedniej sesji został przyjęty przez radnych.
- Ad.2 Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin przedstawiła obecnym informację z realizacji uchwał i wniosków podjętych na poprzedniej sesji. Obecni nie wnieśli uwag i przyjęli przedstawioną informację.
- Ad3. Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin omówiła pokrótce wieloletni program inwestycyjny na lata 2004-2006. „Jak widzicie są to zadania bardzo ambitne. Na inwestycje w przyszłym roku musimy wydać przeszło 7 mln zł 50% środków będzie pochodziło z Sapardu, 30% z ochrony środowiska, natomiast 20% to środki własne. Będziemy musieli zaciągnąć kredyt w wysokości 2360 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej”. Następnie Pan Jan Domin inspektor nadzoru omówił pokrótce program gospodarczy pod względem technicznym.  
1. Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Ligota Mała, Ciężkowice i Jaborowice. Jeżeli chodzi o Ligotę Małą to cała wieś podłączona będzie do ul. Ligonii w Polskiej Cerekwi, Jaborowice – jest to najdroższa kanalizacja, albowiem jest tam bardzo trudne ukształtowanie terenu – woda gruntowa.

2. Modernizacja kotłowni we Wroninie – „woda w tej chwili grzana jest elektrycznie, a chcemy, aby na dachu umieścić 8 baterii słonecznych” i omówił działanie tych baterii.

3. Szkoła w Polskiej Cerekwi – „w tej chwili woda ogrzewana jest węglem oraz elektrycznie i tutaj też chcemy zamontować baterie słoneczne”.

4. Kanalizacja we wsi Zakrzów – „chcemy rozłożyć na II etapy, pierwszy etap w 2004r., a drugi etap w 2006 roku. Ukształtowanie terenu w Zakrzowie jest bardzo trudne” oraz omówił sprawy techniczne.

5. Modernizacja drogi gminnej – chodzi tu o ul. Konarskiego w Polskiej Cerekwi i omówił warunki techniczne. Pan Rojek Janusz – co będzie z poboczami na tej drodze. Pan Domin wyjaśnił, że będzie robiona regulacja krawężników, planowanie poboczy tylko 75 cm, regulacja odwodnienia, będą położone dwie warstwy dywanika asfaltowego, a to ze względu na dużą ilość dziur. Pan Rojek Janusz zapytał jak wygląda odbiór takiej inwestycji. Pan Domin Jan wyjaśnił, że uczestnikiem odbioru jest strona finansująca i musi być wszystko wykonane zgodnie z ich wymogami, nie można sobie samemu nic zmienić. Jeżeli będzie dokonany odbiór wtedy otrzymujemy pieniądze. Pan Rojek Janusz – uważam, że po wykonaniu inwestycji możemy dokonać nasadzenia zieleni wzdłuż tej drogi. Pan Jan Domin zaznaczył obecnym „kwoty zapisane w załączniku do projektu mogą ulec zmianie, ponieważ jestem w trakcie wyliczania i czekam na nowe dane” na co radni wyrazili zgodę. Pani Wójt Krystyna Helbin - chcemy złożyć na te inwestycje 5 wniosków, ale nie wiemy, czy na wszystkie otrzymamy dotacje. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przedstawił projekt uchwały w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego dla gminy Polska Cerekiew i poddał go pod głosowanie, gdzie radni jednogłośnie tj. 14 głosów „za” przyjęli uchwałę Nr VII/64/2003.

Ad.4 Skarbnik Gminy Pani Halina Słupczyńska przedstawiła obecnym zmiany w budżecie gminy na 2003 rok. Pani Wawrzynek Maria – miały być oszczędności w przedszkolach o 1%, a w tej chwili jest podobnie jak w roku ubiegłym. Wójt Gminy wyjaśniła, że dużo środków pochłania energia jak również różnego rodzaju nakazy z Sanepidu, które trzeba wykonać. Pan Kasper Leonard Przewodniczący Rady – powinniśmy się zastanowić nad rewolucyjnym przerobieniem przedszkoli. Wójt Gminy wyjaśniła, że w tym samym standardzie nie da się zaoszczędzić. Pan Friedrich Krystian – „uważam, że obcinanie na przedszkolach to krzywda dla tych biednych, nie oszczędzajmy na dzieciach”. Pani Wawrzynek – uważam, aby dzisiaj nie uchwalać kwoty 36 900 na przedszkola, a poczekać, aż będzie po komisji, wtedy będziemy wiedzieć, czy to zasadne, czy nie; na komisję poprosimy dyrektorkę przedszkola w Polskiej Cerekwi, która udzieli wyjaśnień. Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard poddał wniosek pani Wawrzynek Marii odnośnie nie uchwalenia na dzisiejszej sesji kwoty 36 900 zł na przedszkola i poddał go pod głosowanie, gdzie głosowano następująco: 9 głosów „za”, a 5 głosów „wstrzymujących”. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2003 rok i poddał go pod głosowanie, gdzie głosowano następująco: 13 głosów „za”, a 1 głos „wstrzymujący”. Uchwałę Nr VII/65/2003 podjęto bezwzględną większością głosów.

Ad.5 Skarbnik Gminy Pani Halina Słupczyńska przedstawiła propozycje zmian budżetu gminy na 2003 rok. Obecni nie wnieśli uwag i przyjęli przedstawione propozycje zmian. Następnie Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przedstawił projekt uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2003 rok i poddał go pod głosowanie, gdzie uchwałę podjęto następująco: 13 głosów „za”, a 1 głos „wstrzymujący”. Uchwałę Nr VII/66/0 podjęto bezwzględną większością głosów.

Ad.6 Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin udzieliła obecnym wyjaśnień co do opłaty z tytułu kosztów wykonania przyłączy kanalizacyjnych na co szczególnie wpłynęła inflacja + robocizna „ dlatego proponuję przyjąć kwotę 950 zł”. Pan Jan Domin inspektor

nadzoru wyjaśnił, że wykonawca stara się jak najbliżej podejść do budynku. Pan Cieślak Jan zapytał czy wpłat można dokonywać na raty. Wójt Gminy wyjaśniła, że jeżeli kogoś nie stać to można wpłacać na raty. Obecni zawnioskowali, aby Wójt ustalił proporcje ile za przyłącz, a ile za budowę oczyszczalni i będzie to ujęte przy zawieraniu umów. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty mieszkańców wsi Jaborowice, Ciężkowice, Ligota Mała, Zakrzów z tytułu kosztów wykonania przyłączy do nieruchomości i poddał go pod głosowanie, gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie tj. 14 głosów „za”. Uchwała Nr VII/67/2003 jest załącznikiem do protokołu.

- Ad.7 Przewodniczący Rady Pan Kasper poinformował obecnych, że w związku z wyborami ławników ludowych musimy powołać zespół w celu wydania opinii o kandydatach na ławników i poprosił o zgłaszanie kandydatów. Na kandydatów do zespołu zgłoszono Panią Urszulę Goliś Sekretarza Gminy, Pana Jana Cieślaka, Pana Jerzego Kołeczko, Pana Kaspra Leonarda na co kandydaci wyrazili zgodę. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania zespołu w celu przedstawienia opinii o kandydatach na ławników ludowych i poddał go pod głosowanie, gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie tj. 14 głosów „za”. Uchwała Nr VII/68/2003 jest załącznikiem do protokołu.
- Ad.8 Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard poinformował obecnych, że na dzisiejszej sesji należy powołać przedstawiciela gminy do Rady Społecznej ZOZ. „Do tej pory naszą gminę reprezentowała Pani Wójt dlatego i tym razem zgłaszam kandydaturę Pani Krystyny Helbin Wójta Gminy”, na co Pani Wójt wyraziła zgodę. Ponieważ nikt nie wniósł uwag i nie zgłosił kandydatów Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela gminy w skład Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu i poddał go pod głosowanie, gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie tj. 14 głosów „za”. Uchwała Nr VII/69/200 jest załącznikiem do protokołu.
- Ad.9 Sołtysi wsi Witosławice, Dzielawy, Wronin, Mierzęcín, Grzędzin pokrótce omówili przygotowania do organizowania dożynek gminnych, które odbędą się we Wroninie w dniu 07.09.2003 r. Zbiórka odbędzie się o godz. 12<sup>30</sup> we wsi Dzielawy, trzeba załatwić drugą bryczkę. Korowód przejdzie przez wieś Grzędzin, Dzielawy aż na boisko przy szkole podstawowej we Wroninie. Pani Goliś Urszula poinformowała, że ze strony urzędu mamy zabezpieczony namiot, nagłośnienie, gastronomię, zespoły artystyczne, kołacz itp. Dożynki rozpoczną się mszą świętą w Grzędzinie. Myślmy, że będzie to udana impreza.
- Ad.10 Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard poinformował obecnych, iż działania związane z powstaniem ośrodka olimpijskiego w Zakrzowie rozpoczęto w ubiegłej kadencji. Następnie Wójt Gminy wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy mamy pełną dokumentację, Polska Konfederacja Sportu prawdopodobnie chce sfinansować część inwestycji. Na koniec grudnia będzie gotowy wniosek, aby złożyć go w Unii Europejskiej. Koszt realizacji tej inwestycji wyniesie 45 mln zł. Wniosek, który złożyliśmy funkcjonuje w ministerstwie, są duże nadzieje, ale kosztowało nas to dużo pracy. Pan Jan Domin inspektor nadzoru wyjaśnił, że do dalszej pracy została sprawa ekonomiczna i finansowa. Następnie pokrótce omówił jak będzie funkcjonował ośrodek olimpijski. Pan Friedrich Krystian - uważam, że to przedsięwzięcie jest słuszne i nie należy tu dyskutować, a dalej to realizować. Pan Rojek zapytał co z basenem, czy tylko on będzie dla sportowców, a co ze społeczeństwem z terenu gminy. Pan Domin Jan wyjaśnił, że na okres zawodów przez jeden tydzień będzie wyłączony, w pozostałym czasie będzie do dyspozycji społeczeństwa. Ten ośrodek budowany jest z myślą aby przynosił zyski, a nie tylko my będziemy ponosić koszty utrzymania tego obiektu. Mamy ościenne szkoły które na pewno będą korzystały z obiektu. Pani Wawrzynek Maria zapytała kto będzie administratorem tego obiektu.

Pan Domin Jan wyjaśnił, że nad tym ciągle pracujemy. Powstanie tego obiektu zabezpieczy 91 stałych miejsc pracy i 37 sezonów. Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin - przedsięwzięcie jest ryzykowne, bardzo odpowiedzialne, ale powinniśmy dalej czynić starania o powstanie tego obiektu. Pan Kasper Leonard Przewodniczący Rady – kto będzie zarządzał tym obiektem. Wójt Gminy wyjaśniła, że ten co będzie zarządzał powinien być menedżerem, ostatecznością byłby zakład gospodarczy. Pan Domin Jan zaznaczył, że mamy studium wykonalności, aby ocenili to fachowcy, kto ma być ostatecznie zarządcą tego obiektu. Fachowcy również będą oceniać czy pieniądze, które nam przyznali będą rozdysponowane w sposób prawidłowy. Obecni nie wnieśli więcej pytań i uwag i podjęli decyzję, że nadal trzeba czynić starania, aby w naszej gminie powstał ten obiekt, co przyczyni się do powstania nowych miejsc pracy.

Ad.11 Pan Sałacki Andrzej omówił pokrótce jak trwają przygotowania do VI Mistrzostw Polski Środowisk Twórczych, które odbędą się w dniu 30-31.08.03 r w Zakrzowie. Impreza ta związana jest z gminą, powiatem i województwem. Dzięki tej imprezie Zakrzów jest znany w całej Polsce i nie tylko. Garną się media z różnych stron. W tym roku ma być około 60 aktorów, w tym roku nie mamy sponsora generalnego. Obecni, byli pełni podziwu za organizację corocznie takiej dużej imprezy. Impreza taka promuje naszą gminę w całej Polsce. Pani Kochoń Urszula podziękowała panu Andrzejowi Sałackiemu za pokaz koni na festynie policyjnym.

Ad.12 Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard zapoznał obecnych z pismem Przewodniczącego Rady Miasta Opole w sprawie zbiórki pieniędzy na zakup wyposażenia ambulansu. Radni podjęli decyzję negatywną.

Ad.13 W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

Pan Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że sesja odbędzie się wcześniej niż planowano tj. 23.09.2003 o godz. 16<sup>00</sup>. Pani Kochoń Urszula podziękowała policji za zorganizowanie festynu policyjnego. Ponadto zapytała ile kosztuje m<sup>2</sup> kostki, dlaczego nie zrobiono drogi w całości oraz zwróciła uwagę, że po byłym przedszkolu rosną chwasty. Wójt Gminy udzieliła wyjaśnień - cała droga kosztuje 70 tys. Zł, koło państwa Dybała nie zrobiono, a to dlatego, że planujemy zrobić chodnik od policji, aż w kierunku ich posesji, wtedy to będzie zrobione w całości. Jeżeli chodzi o chwasty to mamy za małe moce przerobowe, jeżeli pracownicy uporają się z wieloma innymi terenami naszej gminy to tam na pewno też wykoszą. Pani Ilona Dapa zapytała co z remontem drogi do kościoła. Wójt Gminy wyjaśniła, że chcemy tam rozwiązać problem komunikacyjny – wtedy będzie to zrobione; chcemy, aby wjazd był z jednej strony, a wyjazd z drugiej strony obok IACS. Pan Majnusz Waldemar – co z ul. Dworcową w czasie kampanii /chodzi o ograniczenie tonażu/. Pani Wójt wyjaśniła, że na początku września odbędzie się spotkanie z dyrektorem cukrowni, dyrektorem ZDP, gdzie zostaną omówione zasady transportu podczas kampanii. Pan Friedrich Krystian – zdemontować wieżę radiotelefoniczną w Zakrzowie oraz wyczyścić tereny, które są własnością Skarbu Państwa, ponadto UWE-ECO nie opróżniło kontenerów, jest wokół nich bardzo dużo śmieci. Pani Goliś Urszula wyjaśniła, że są wysyłane pisma do Agencji Skarbu Państwa o uporządkowanie ich terenów, ale nie przynosi to skutków. Jeżeli chodzi o wieżę Agencja chce ogłosić przetarg na rozbiórkę tej wieży. Jeżeli chodzi o wywóz śmieci przez UWE-ECO to udzielono mi wyjaśnień, że chwilowo mieli zator i w najbliższych dniach wywiozą śmieci z terenu naszej gminy. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała  
Lucja Kuehnhard

Przewodniczył  
Leonard Kasper